
COMISIONES PERMANENTES 
2017-2018 

Comisión Ejecutiva 
Presidente  General de División Carlos Alfonso Tafur Ganoza 
Miembros General de Brigada Víctor Aníbal Revoredo Pérez 
  General PNP Luis Alberto Coquis Coz 
  Ingeniero Héctor Oswaldo Chueca Salamanca 
                     Coronel EP Nicolás Raúl Basadre Sanez  
  Ingeniero Alejandro Andrés Márquez Peirano 
  Coronel PNP Giovanni Jesús Rocca Benavente 
   

Comisión Calificadora 
Presidente Ingeniero Héctor Oswaldo Chueca Salamanca 
Miembros Coronel EP Nicolás Raúl Basadre Sanez 
               Señor Licenciado Raúl Zacarías Soto Ortega 
  Coronel SSPNP Ernesto Salamanca Regalado 
  Alférez de Fragata Jaime Ignacio Romero Valdivieso 
    

Comisión de Estatuto y Disciplina 
Presidente General de Brigada Víctor Aníbal Revoredo Pérez 
Miembros General PNP Luis Alberto Coquis Coz 
  Ingeniero Héctor Oswaldo Chueca Salamanca 
  Ingeniero Alejandro Andrés Márquez Peirano 
  Coronel PNP Giovanni Jesús Rocca Benavente 
  Ingeniero Juan Fernando Elías Podestá 
  Doctor Francisco Solano Zumaeta Loja 
 

Comisión de Asuntos Legales 
Presidente  Doctor Francisco Solano Zumaeta Loja 
Miembros  Doctor Federico González Ruiz  Huidobro 
   General de Brigada Julio Antonio Salazar Encinas 
   Doctor Marco Aurelio García Godos Rodríguez  
   Doctor Rubén Antonio Ugarteche Villacorta 
  
Comisión de Economía y Finanzas 
Presidente  General PNP Luis Alberto Coquis Coz 
Miembros  Ingeniero Gustavo Ramón Saavedra García 
   General de Brigada Julio Antonio Salazar Encinas 
 

Comisión de Historia, Biblioteca y Archivo   
Presidente  Tte Gral FAP Mario Muñiz Ortega 
Miembros  Crl Jorge Eugenio Barrantes Arrese 
      Ingeniero Gustavo Ramón Saavedra García     
   Capitán de Navío Luis Fernando Ferreyros Flores 
   General de División Francisco Vargas Vaca 
 

Comisión de Ceremonial y Protocolo 
Presidente  General de Brigada Julio Antonio Salazar Encinas 
Miembros  Licenciado Raúl Zacarías Soto Ortega 
   Abogado Federico González Ruiz-Huidobro 
   Ingeniero Gustavo Ramón Saavedra García 
   Capitán de Navío Luis Fernando Ferreyros Flores 
 
Comisión de Informaciones, Comunicaciones y Relaciones Públicas  
Presidente  Contralmirante Jorge Alfredo Cesareo Belaunde Vargas 
Miembros  Teniente General FAP Mario Muñiz Ortega 
   General de División Francisco Vargas Vaca  
    

Comisión de Bienestar de Asociados y Conservación del Patrimonio Histórico 
Institucional 
Presidente  Ingeniero Juan Fernando Elías Podestá 
Miembros  Capitán de Navío Luis Fernando Ferreyros Flores 
                   Alférez de Fragata Jaime Ignacio Romero Valdivieso 


